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Број:  0805-50/150020240392665


ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5949904


Целосен назив: Друштво за градежништво, проектирање, трговија и услуги 
ПЛАТФОРМА ДОО увоз-извоз Скопје


Кратко име: ПЛАТФОРМА ДОО увоз-извоз Скопје


Седиште: ПАРИСКА бр.50/21 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ


Вид на субјект на упис: ДОО


Датум на основање: 18.1.2005 г.


Деловен статус: Активен


*Вид на сопственост: Приватна


ЕДБ: 4030005535329


Потекло на капиталот: Домашен


Големина на субјектот: мал                 


Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност


Надлежен регистар: Трговски Регистар


www.crm.com.mk


   Трговски регистар и регистар на други правни лица


Датум и време:  8.11.2024 г. 09:54


/Електронски издаден документ/


Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А


ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 310.000,00


Уплатен дел MKD: 310.000,00


Вкупно основна главнина 
MKD: 310.000,00


Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240392665


Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/87C094CCD954D025BF87B68791AB9D2D40A41F2C985994864882641FB1E19EC2
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде


електронски верификувана.







СОПСТВЕНИЦИ


Име и презиме/Назив: ЕМИЛ ЈЕГЕНИ


Адреса: ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ бр.2/20 СКОПЈЕ, КАРПОШ


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 155.000,00


Уплатен дел MKD: 155.000,00


Вкупен влог MKD: 155.000,00


Вид на одговорност: Не одговара


Име и презиме/Назив: ЕЛЕНА ИКОНОМОВ


Адреса: ВЛАДИМИР КОМАРОВ бр.25-1/20 СКОПЈЕ, АЕРОДРОМ


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 155.000,00


Уплатен дел MKD: 155.000,00


Вкупен влог MKD: 155.000,00


Вид на одговорност: Не одговара


ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


71.11 - Архитектонски дејности


Евидентирани се дејности во надворешниот промет


Други дејности:  Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет


ОВЛАСТУВАЊА


Управител


Име и презиме: ЕМИЛ ЈЕГЕНИ


Адреса: ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ бр.2/20 СКОПЈЕ, КАРПОШ


Овластувања: Управител


Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет


Овластено лице: Управител


ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ


КОНТАКТ


E-mail: contact@weareplatforma.com


Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240392665


Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/87C094CCD954D025BF87B68791AB9D2D40A41F2C985994864882641FB1E19EC2
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде


електронски верификувана.







Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија


Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240392665


Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/87C094CCD954D025BF87B68791AB9D2D40A41F2C985994864882641FB1E19EC2
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде


електронски верификувана.











  Платформа доо 
 Париска 50/21, 1000 


Скопје        
тел. 02 3225 955 


   contact@platforma.com.mk 
  www.weareplatforma.com 


РЕШЕНИЕ 
за именување на проектант 


Друштвото за градежништво, проектирање, трговија и услуги Платформа доо 
Скопје, го именува диа Емил Јегени за одговорен проектант за идеен проект 


за изградба на семејна куќа - Атанасовски со технички број 08-5/1/25


_Управител_ 
Емил Јегени 


Скопје  
Март 2025 год 











Катастарска општина: КАРПОШ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 27296  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-231011/2024 од 08.11.2024 11:53:02 1105-231011/2024


Центар за катастар на недвижности Скопје


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** АТАНАСОВСКА КАЛИНА УЛ КОЗЛЕ  81A, СКОПЈЕ 1112-2487/2020
Договор за поклон ОДУ бр


28/2020 од 5.02.2020 г од нотар
Симона Николиќ


1/1 05.02.2020 14:00:301


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


гз 1121-25072/2015965853 2 КОЗЛЕ 81А 19.11.2015 16:03:42СОПСТВЕНОСТгиз


гз 1121-25072/2015705853 2 КОЗЛЕ 81А 19.11.2015 16:03:42СОПСТВЕНОСТзпз 2


гз 1121-25072/2015145853 2 КОЗЛЕ 81А 19.11.2015 16:03:42СОПСТВЕНОСТзпз 4


Бр
. н


а
зг


ра
да


/д
ру


г
об


је
кт


Н
ам


. н
а 


зг
р.


 и
др


уг
и 


об
ј.


Број на
катастарска


парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)


Намена на згр.
преземена при
конверзија на


податоците од стариот
ел.систем


Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички


дел од зграда Намена на
посебен/заеднички


дел од зграда


Внатреш
на


површин
а во м2


Волумен
во м3


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Бр. на
евид.
лист


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


основен дел Бр
ој


Ка
т


В
ле


з


ЛИСТ В:
Отворен


а
површин
а во м2


СТ 1113-8162/201139001 ПР 0005853 2 КОЗЛЕ 81А 2 12.09.2011 15:35:43СОПСТВЕНОСТА1


СТ 1113-6582/2012201 ПР 15853 2 КОЗЛЕ 81А 2 30.05.2012 09:22:33СОПСТВЕНОСТА1


О 1113-8162/20119001 ПР 0005853 2 КОЗЛЕ 81А 4 12.09.2011 15:35:43СОПСТВЕНОСТА1


Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување


страна 1 од 3www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: КАРПОШ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 27296  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-231011/2024 од 08.11.2024 11:53:02 1105-231011/2024


Центар за катастар на недвижности Скопје


Г.9. Промени во прибележувања


Внатреш
на


површин
а во м2


Намена на
посебен/зае
днчки дел од


зграда


Број на
зграда/др
уг објект


Бр
ој


Ка
т


В
ле


з


Влез/Кат/Број
на


посебен/заедн


делосновен


Број на
катастарска


парцела


Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:


Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):


ЛЕГАЛИЗАЦИЈА


Вид на прибележување:


СКОПЈЕ; КОЗЛЕ 81ААТАНАСОВСКА ЛЕНА 2007946455034


Површина
во м2


Викано
место/улица


Кл
ас


а


Ку
лт


ур
а


Катастарска
Број на предмет по кој


е извршено
прибележувањето


Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето


Отворен
а


површин
а во м2


Волумен
во м3


СТ 201 ПР 15853 2 2


РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП1 БР.
35-1982 ОД 11.04.2012 ГОД. ПРАВОСИЛНО


НА ДЕН 23.05.2012 ГОД. ОПШТИНА
КАРПОШ, УРБАНИСТИЧКА СОГЛАСНОСТ
ЗА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП1 БР.1982 ОД


20.03.2012 ГОД. ОПШТИНА КАРПОШ,
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ДЕЛ.БР.1109/1455


ОД 22.07.2011 ГОД. ГЕО ПРЕМЕР КАТ
ДООЕЛ СКОПЈЕ.


1113-6582/2012 30.05.2012 09:21:33


ДЕЛ ОД ОБЈЕКТОТ НА КП 5853/2 КО КАРПОШ НА УЛ.,,
КОЗЛЕ,, БР.81А ВО ИЛ 27296 ОЗНАЧЕН КАКО ЗГРАДА 2


ВЛЕЗ 1, СТАН 1, ПР, СТ ОД 20М2, ДОБИЛ  ПРАВЕН
СТАТУС СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО
БЕСПРАВНИ ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ (СЛ.ВЕСНИК НА


РМ БР.23/11 И 54/11)


Внатреш
на


површин
а во м2


Намена на
посебен/зае
днчки дел од


зграда


Број на
зграда/др
уг објект


Бр
ој


Ка
т


В
ле


з


Влез/Кат/Број
на


посебен/заедн


делосновен


Број на
катастарска


парцела


Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:


Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):


ПЛОДУЖИВАЊЕ


Вид на прибележување:


Површина
во м2


Викано
место/улица


Кл
ас


а


Ку
лт


ур
а


Катастарска
Број на предмет по кој


е извршено
прибележувањето


Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето


Отворен
а


површин
а во м2


Волумен
во м3
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Катастарска општина: КАРПОШ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 27296  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-231011/2024 од 08.11.2024 11:53:02 1105-231011/2024


Центар за катастар на недвижности Скопје


5853 2 096гзКОЗЛЕ 81А Договор за поклон ОДУ бр 28/2020 од
5.02.2020 г од нотар Симона Николиќ 1112-2487/2020 05.02.2020 14:00:30


СОГЛАСНО ДОГОВОР ЗА ПОКЛОН ОДУ БР 28/2020 ОД
5.02.2020 Г ОД НОТАР СИМОНА НИКОЛИЌ,


ДАРОДАВАЧОТ АТАНАСОВСКИ ДЕЈАН  ЗА СЕБЕ И
СВОЈОТ БРАЧЕН ДРУГАР ВЕСНА АТАНАСОВСКА ГО
ЗАДРЖУВА ПРАВОТО НА ДОЖИВОТНО ЖИВЕЕЊЕ И
СЕ ОГРАНИЧУВА ПРАВОТО НА ДАРОПРИМАЧОТ СО


РАСПОЛАГАЊЕ НА  ИМОТОТ И БЕЗ ПИСМЕНА
СОГЛАСНОСТ ОД ДАРОДАВАЧОТ ИЛИ БРАЧНИОТ


ДРУГАР


гиз


5853 2 414гзКОЗЛЕ 81А зпз


5853 2 270гзКОЗЛЕ 81А зпз


СТ 39001 ПР 0005853 2 2


СТ 201 ПР 15853 2 2


О 9001 ПР 0005853 2 4


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


станСТ


останатоО


градежно изградено земјиштегиз


Земјиште под зградазпз


Вештачки неплодни земјиштагз


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


семејно домување во станбени куќиА1


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.


страна 3 од 3www.katastar.gov.mk
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ПЛАТФОРМА ДОО 


Париска 50/21, 
1000 Скопје, Македонија 


++ 389 2 3225955 
 


www.weareplatforma.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


                                                                                                                                                 Технички опис 
 
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Скопје, Март 2025 



http://www.weareplatforma.com/
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Објект:  Изградба на семејна куќа - Атанасовски 
Инвеститор: Калина Атанасовска  
Адреса: Ул. Козле бр.81А  
К.О КАРПОШ      Г.П. 12.6б        К.П. 5853/2 
 
 
 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
1.       Вовед 
2.       Локација и урбанистички услови 
3.       Функција и конструкција 


 
 


 
1. Вовед 


 
Предмет на овој идеен проект е изработка на проектна документација за идејно решение за 
изградба на семејна куќа на катастарска парцела К.П. 5853/2, градежна парцела Г.П. 12.6б, К.О. 
Карпош.  
Објектот се состои од четири нивоа, подрум, приземје, кат и поткровје. Техничката документација е 
изработена врз основа на следните материјали : 


- Технички нормативи, важечки прописи и стандарди за проектирање на семејни објекти 
 


2. Локација и урбанистички услови 
 
Локацијата на објектот По + Приземје + I кат + Поткровје, е во населба Козле на ул. Козле бр.81а. На 
К.П 5853/2 која што е тема на овој идеен проект има постоечки приземен објект кој во целост се 
отстранува. Локацијата не е во пад. Ориентацијата на објектот е север-југ, источната страна е 
оддалечена од границата на парцелата 198.5см, а на западната страна калкански се спојува со 
објектот кој што е на Г.П. 12.6а. 


- број на катастарска парцела К.П. 5853/2 
- број на градежна парцела Г.П. 12.6б 
- површина на катастарска парцела 182m2 
Новопроектирана состојба 
- површина на габарит - 51m2 
- процент на изграденост - 28% 
- вкупно изградена бруто површина – 142.6m2 
- коефициент на искористеност - 0.78 
- висина на венец на градба - 6.84m 
- 2 паркинг места на ниво на терен 


 
Локацијата од северната страна се граничи со пристапната локална улица Козле од која има и 
пешачки и колски влез во локацијата. Од останатите три страни се граничи со соседни парцели.  
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3. Функција и конструкција 
 
Проектантско барање на инвеститорот е да се изработи проект за изградба на семејна куќа за 
четиричлено семејство. Пешачкиот влез во парцелата е дефиниран странично на северната страна на 
парцелата од каде што со скали се пристапува до приземјето на објектот чија кота е 0.00, апсолутна 
надморска височина 257.65м. Со тоа, котата на тротоар останува -0.75см, односно 256.9м. На 
приземното ниво од објектот се организирани: влезен хол со утилити, гостински тоалет, родителска 
бања и спална соба со ориентација кон внатрешниот двор. Првиот спрат во однос на приземјето е 
испуштен еркерно на север и југ со испуст од 80см и страничен еркер на исток со должина 78.5см. На 
овој спрат се поставени: кујна со ориентација кон пристапна улица на север, трпезарија и дневна 
соба ориентирана кон внатрешниот двор. Поткровјето е повлечено од габаритот на првиот спрат со 
цел да се задржат урбанистичко – архитектонските обликовни параметри. На ова ниво се 
организирани: пристапен ходник, 2 спални соби со спротивни ориентации, бања и 2 непокриени 
тераси со излез од спалните соби. Финално објектот е завршен со рамен непрооден кров. 
Подрумскиот простор се протега под приземјето и во еден дел надвор од градежната линија под 
кота на терен. Поделен е на две простории во две нивоа  – остава 1 и остава 2 која е на пониско ниво. 
Паркингот е организиран на ниво на терен кота -0.75см, со 2 паркинг места. 
 
Надземната конструкција на овој објект предвидено е да биде челична со челични столбови и греди. 
Подрумските простории е предвидено да бидат со армирано бетонски плочи и ѕидови. Во фаза на 
основен проект конструкцијата ќе се решава во консултација со статичар. 
 
 
 
Нето површини во објектот се: 
        
Новопроектирана состојба 
Подрум  


- површина                55.7м2 
- скалишен простор 4м2 


Приземје 
- станбена површина 37.9м2 
- скалишен простор 4м2 


I кат 
- станбена површина 51.2м2 
- скалишен простор 4м2 


Поткровје 
- станбена површина 33.6м2 
- непокриени тераси 17.1м2 
- скалишен простор 4м2 


Вкупно подрумски површини 55.7м2 
Вкупно станбена површина 122.7м2 
Вкупно скалишен простор 16м2 
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Пресметка на коефициент на искористеност: 
 


 
Приземје бруто површина 51м2 


 
= 


 
51м2 


 
I кат бруто површина  51м2 


 
= 


 
51м2 


 
Поткровје бруто површина  40.6м2 


 
= 


 
40.6м2 


Вкупна бруто површина 142.6м2 
Површина на катастарска парцела 182м2 


Коефициент на искористеност 142.6/182 = 0.78 
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ИСТОЧНА ФАСАДА - кон сосед


Идеен проект


Архитектура


Проект :


Проектна компанија :


Ревизија :


Вид на проект :


Содржина на цртеж :


Датум :


Назив на цртеж :


Фаза :


Инвеститор :


Технички број :


Семејна куќа - Атанасовски


Новопроектирана состојба


Copyright © PLATFORMA design + architecture


Платформа доо
Париска 50/21 Скопје
++389 23225955
contact@weareplaƞorma.com
www.weareplaƞorma.com


Забелешка :


Проектанти :


Соработници :


Овластен проектант :


лист бр.


Атанасовскa Калина


М=1:100


Фасади


СЕВЕРНА ФАСАДА - кон Ул. Козле ЈУЖНА ФАСАДА - кон внатрешен двор
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ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
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ВОВЕД 


Во согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 
32/20 , 111/23, 171/24, 224/24, 40/25 и 101/25), Со урбанистички проект со план за 
парцелација се спроведуваат урбанистичките планови од членот 10 став (1) точки 2, 3 и 4 од 
овој закон. 


Урбанистичкиот проект со план за парцелација, покрај работите во врска со формирање на 
градежни парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите 
на соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската подлога и 
теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за техничка грешка, 
како што е случај со овој тип на постапка.  


Основа за изработка на овој урбанистички проект со план за парцелација ќе бидат: 


• Потпишана и заверена проектна програма од барателот за одобрување на
урбанистички проект;


• Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручни лица од
правното лице изработувач на планот;


• Просторните можности на локалитетот;
• Општите и посебните одредби од Изводот од ДУП
• Сите податоци и информации од органите на државната управа и другите


субјекти, како и потребите на нарачателот.


Земјиштето на предметниот простор со својата местоположба припаѓа на територијата на 


Општина Карпош и се наоѓа во локација за која постои важечки план – ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука 


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош . Проектниот опфат ја опфаќа ГП 12.6 со класа на 


намена намена е А1 – Домување во куќи и истата зафаќа површина од 370м2


Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од 


ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски 


- Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош се овозможува


промена на парцелацијата на градежнaта парцела ГП 12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З 


„Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 


28.02.2001, општина Карпош , при што се прави препарцелација на ГП12.6, односно се


формираат две градежни парцели согласно сопственоста и ажурираната геодетска


подлога.


Сето ова доведува до подобрување на функционалноста, како и максимално користење на 


просторот и можности за реализација согласно Деталниот урбанистички план. 







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З 
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 ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 37/2024 43 
 


КООРИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 


 


За ГП12.6 дадени се следниве урбанистички параметри согласно Извод од план: 


 


Согласно ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски 


- Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош , градежните парцели се 


формирани од следниве катастарски парцели: 


 


ПОВРШИНА


ПЕРИМЕТАР


ТОЧКА 1 X=4650120.52 Y=7533379.25


ТОЧКА 2 X=4650120.83 Y=7533379.29


ТОЧКА 3 X=4650118.58 Y=7533391.51


ТОЧКА 4 X=4650118.30 Y=7533391.47


ТОЧКА 5 X=4650089.63 Y=7533386.37


ТОЧКА 6 X=4650090.61 Y=7533380.68


ТОЧКА 7 X=4650091.15 Y=7533377.56


ТОЧКА 8 X=4650091.66 Y=7533373.89


ТОЧКА 9 X=4650094.20 Y=7533374.39


ТОЧКА 10 X=4650099.45 Y=7533375.33


ТОЧКА 11 X=4650100.74 Y=7533375.56


ТОЧКА 12 X=4650103.77 Y=7533376.10


ТОЧКА 13 X=4650110.99 Y=7533377.49


ТОЧКА 14 X=4650112.33 Y=7533377.75


ТОЧКА 15 X=4650113.40 Y=7533377.95


ТОЧКА 16 X=4650120.52 Y=7533379.25


370


84


5853/1 185.10 m²


5853/2 5853/2


7161/11 4.10 m²


12.6
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Согласно Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - 


нас. Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) 


со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош од ГП 12.6 се формираат две 


градежни парцели, 12.6а и 12.6б , кои ги зафаќаат следниве катастарски парцели: 


 


 
 
Забелешка: Во нумеричките податоци за предметната парцела се јавува разлика во 
површините поради усогласувањето на дигиталните катастарски планови кои како такви се 
земаат во крајната обработка. 


ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБИТЕ 


 


Со препарцелацијата се формираат две градежни парцели, 12.6а и 12.6б со А1 – Домување 


во куќи и истата зафаќа површина од 370м2 


Сето ова доведува до подобрување на функционалноста, како и максимално користење на 


просторот и можности за реализација согласно Деталниот урбанистички план.  


 


БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


5853/1 185.10 m² 5853/2 180.24 m²


7161/11 1.96 m² 7161/11 2.13 m²


12.6б12.6а


100.00%


100.0%370 m²


А1- Куќи за домување  


ВКУПНО


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - 


дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош
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5853/1 187m² 74m² - 197m² 39.5% 1.05 - A1


5853/2 182m² 70m² - 143m² 38.4% 0.78 - A1


ВКУПНО 370m² 144m² 340m² 39.0% 0.92


ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД
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СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ СОГЛАСНО ИЗВОД ОД ПЛАН И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


Забелешка: Во нумеричките податоци за предметната парцела се јавува разлика во 
површините поради усогласувањето на дигиталните катастарски планови кои како такви се 
земаат во крајната обработка, што е потврдено со Геодетскиот елаборат за нумерички 
податоци за градежната парцела изработен од АЛФА ГЕОДЕТ ДООЕЛ Скопје со дел. бр. 08-
384/3-2021 од 16.07.2021 год.. 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 12.6А 


Основна класа на намена: А1 – Домување во куќи 


Површина на градежна парцела: 187м2


Површина на градба: 83м2


Бруто развиена површина: 197м2 


Број на катови: / 


Висина на венец : 8.80м 
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12.6 А1 371 m² 136 m² 340 m² / 8.80 m
во рамки на 


сопствена парцела
36.7% 0.92


ВКУПНО 371 m² 136 m² 340 m² 36.7% 0.92
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* * * * * * *
12.6a А1 187 m² 83 m² 197 m² / H=8.80m


во рамки на 


сопствена парцела
44.3% 1.05


12.6б А1 182 m² 53 m² 143 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
29.3% 0.78


ВКУПНО 370 m² 136 m² 340 m² 36.9% 0.92


 ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман 


Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 


Карпош
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* * * * * * *


12.6a А1 187 m² 83 m² 197 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
44.3% 1.05


ГП 12.6А


Површина на зеленило


Кота на нулта точка


61m²


257.00
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Процент на изграденост: 44.3% 


Коефициент на искористеност: 1,05 


Пристап: од станбена улица ул.„Козле“ 


Паркирање: Паркирањето да се реши во граници на градежната парцела со димензионирање 
согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - 
Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 
Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год. 


Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 


изнесува минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило („Службен весник на 


Република Македонија“ број 11/18 и 42/20 ).  


* Параметрите се зададени согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год.


Забелешка: Предвидените урбанистички параметри, зададени со предметниот 


урбанистичкиот проект не смеат да бидат надминати во понатамошната разработка на 


идејните решенија, а истите може да се реализираат без повторна изработка на нова планско- 


проектна документација.  


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 12.6Б 


Основна класа на намена: А1 – Домување во куќи 


Површина на градежна парцела: 182м2


Површина на градба: 53м2


Бруто развиена површина: 143м2 


Број на катови: / 


Висина на венец : 8.80м  


Процент на изграденост: 29.3% 


Коефициент на искористеност: 0.78 
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12.6б А1 182 m² 53 m² 143 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
29.3% 0.78


ВКУПНО 187 m² 83 m² 197 m² 44.3% 1.05
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Пристап: од станбена улица ул.„Козле“ 


Паркирање: Паркирањето да се реши во граници на градежната парцела со димензионирање 
согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - 
Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 
Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022 год. 


Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 


изнесува минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило („Службен весник на 


Република Македонија“ број 11/18 и 42/20).  


* Параметрите се зададени согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год.


Забелешка: Предвидените урбанистички параметри, зададени со предметниот 


урбанистичкиот проект не смеат да бидат надминати во понатамошната разработка на 


идејните решенија, а истите може да се реализираат без повторна изработка на нова планско- 


проектна документација.  
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 


ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
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05.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ - ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ


ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУР .............................................................. 1:500 


06.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ - СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ .... 1:500 


2. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА


ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 


РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 


ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 


07.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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08.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФА


- ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД  ДУП ДЕЛ ОД УЗ ДАМЕ ГРУЕВ УБ 1, ДОНЕСЕН СО ОДЛУКА БР.


07-126/4 ОД 30.01.2009 ГОД., ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ..................................... 1:1000 
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ПРОЕКТЕН ДЕЛ 


ИДЕЕН ПРОЕКТ 


ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
ЛИЦЕНЦА НА ПРОЕКТНА КОМПАНИЈА 
РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ 
ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ 
ИМОТЕН ЛИСТ 
ИЗВОД ОД ПЛАН 


ТЕХНИЧКИ ОПИС 


ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
СИТУАЦИЈА  1:250 
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ  1:100 
ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ 1:100 
ПРЕСЕЦИ  1:100 
ФАСАДИ  1:100 


НОВОПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА 
СИТУАЦИЈА 1:250 
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ  1:100 
ОСНОВА НА ПОДРУМ   1:100 
ОСНОВА НА I КАТ  1:100 
ОСНОВА НА II КАТ   1:100 
ПРЕСЕК 1-1 1:100 
ПРЕСЕК 2-2 1:100 
ФАСАДИ 1:100 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 


ВОВЕД 


Во согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, 


број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 , 40/25 и 101/25) и член 60 и 61 од Правилникот за 


урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), 


Урбанистички проект со план на парцелација се изработува врз основа на Проектна програма, 


што се состои од текстуален и од графички дел, со која се уредуваат специфичните потреби и 


можности на подрачјето во рамки на опфатот.  


Во согласност со член 61 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 


на РСМ, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 , 40/25 и 101/25) изработувач на Урбанистички 


проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски 


- Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 


Карпош е правно лице со лиценца за изработување на урбанистички планови ИН-ПУМА 


Скопје.


Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 


(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 


од 28.02.2001, општина Карпош ќе се изработува согласно Законот за урбанистичко 


планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 , 40/25 и 101/25 


Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23и 07/25), Закон за урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20), Закон за 


безбедност во сообраќај (Сл. весник на РМ, број 169/15, 226/15, 55/16 и 11/18)  Закон за 


животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 


159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 


99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22); Закон за 


заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 


35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен 


весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); Законот за заштита и спасување (Сл.  


весник на РМ број 93/12 – пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16 и 243/18), Закон за градење 


(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 


144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 


129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 


весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20, 277/22 и 111/23) како 


и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 


1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


Опфатот на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука 


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош е сместен помеѓу ул. „Козле“, ГП 12.7, 12.27 и 


гп12.5. 


Опфатот за предметниот Урбанистички проект со план на парцелација за 


ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 


е дефиниран по граници на предметната градежна парцела ГП12.6 , односно се движи по 


границите на следните соседни парцели: 
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- На север, границата се движи по регулација на ул.Козле од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 


(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 


07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 


- На исток граничи со западната граница на ГП 12.7 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З 


„Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-


120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 


- На југ граничи со северната граница на ГП 12.27 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З 


„Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-


120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 


- На запад граничи со источната граница на ГП 12.5 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З


„Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-


120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


Согласно опишаните граници за Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 


од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош, 


вкупната површина на проектниот опфат изнесува 370m2 односно 0,037ha. 


Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја 
прекршна точка, како што следи: 


ПОВРШИНА


ПЕРИМЕТАР


ТОЧКА 1 X=4650120.52 Y=7533379.25


ТОЧКА 2 X=4650120.83 Y=7533379.29


ТОЧКА 3 X=4650118.58 Y=7533391.51


ТОЧКА 4 X=4650118.30 Y=7533391.47


ТОЧКА 5 X=4650089.63 Y=7533386.37


ТОЧКА 6 X=4650090.61 Y=7533380.68


ТОЧКА 7 X=4650091.15 Y=7533377.56


ТОЧКА 8 X=4650091.66 Y=7533373.89


ТОЧКА 9 X=4650094.20 Y=7533374.39


ТОЧКА 10 X=4650099.45 Y=7533375.33


ТОЧКА 11 X=4650100.74 Y=7533375.56


ТОЧКА 12 X=4650103.77 Y=7533376.10


ТОЧКА 13 X=4650110.99 Y=7533377.49


ТОЧКА 14 X=4650112.33 Y=7533377.75


ТОЧКА 15 X=4650113.40 Y=7533377.95


ТОЧКА 16 X=4650120.52 Y=7533379.25


370


84


2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


За предметната локација има изработено планска документација од ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) 


со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош. Основна цел на изработката 


Урбанистички проект со план за парцелација е ревидирање на парцелацијата планирана 


согласно ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - 


Кочо“ - дел), општина Карпош  и усогласување со реалните потреби и можности за


реализација на предметниот простор.


Со урбанистичкиот проект се предвидува поделба на градежната парцела ГП12.6, 


формирана со ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 
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Божиновски - Кочо“ - дел), општина Карпош , во две градежни парцели, согласно 


сопственоста. 


Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од 


ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 


се овозможува препарцелирање на ГП 12.6, односно се прави ново формирање на две 


градежни парцели и утврудање на нова парцелација составена од две градежни парцели. 


Согласно постојната состојба како и претходните важечки документации, намената во рамки 


на проектниот опфат е А1 – Домување во куќи и истата зафаќа површина од 370м2


100.00%


100.0%


370 m²


370 m²


А1- Куќи за домување 


ВКУПНО


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - 


дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА


Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 


урбанистички проект се: 


 Уредување и хуманизација на просторот;


 Рационално користење на земјиштето;


 Oстварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес;


 Обезбедување на сообраќаен пристап и паркирање;


 Подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните


лица;


 Почитување на мерки за заштита на природата и животната средина;


 Почитување  на мерки за заштита и спасување;


При планирање на сообраќајната инфраструктура, потребно е да се почитуваат 


планираните  улици согласно важечкиот ДУП, со која ќе се обезбеди сообраќаен пристап до 


градежните парцели. 


За градежните парцели потребно е приклучување на планираната и постоечката 


инфраструктура, со цел задоволување на комуналните потреби на градбата во 


новоформираните градежни  парцели. 


Изработувањето и донесувањето на Урбанистичкиот проект да биде во согласност со Законот 


за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 , 40/25 и 
101/25) Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 
104/22 , 99/23 и 07/25), Закон за урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20), 


Закон за безбедност во сообраќај (Сл. весник на РМ, број 169/15, 226/15, 55/16 и 11/18)  


Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 


24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 


192/15, 39/16, 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22 и 


171/22); Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 


67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 


113/18 и „Службен весник на Република 
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Северна Македонија“ број 151/21); Законот за заштита и спасување (Сл.  весник на РМ број 


93/12 – пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16 и 243/18), Закон за градење („Службен весник 


на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 


79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 


217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник 


на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20, 277/22 и 111/23), како и со 


другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 


При изработувањето на Урбанистички проект со план на парцелација за 


ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 


да се почитуваат сите податоци, информации и мислења добиени од органите на државната 


управа и другите субјекти. 


ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 


Земјиштето на предметниот простор со својата местоположба припаѓа на територијата на 


Општина Карпош и се наоѓа во локација за која постои важечки план – ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука 


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош . Проектниот опфат ја опфаќа ГП 12.6 со класа на 


намена намена е А1 – Домување во куќи и истата зафаќа површина од 370м2


Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од 


ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски 


- Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош се овозможува


промена на парцелацијата на градежнaта парцела ГП 12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З 


„Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 


28.02.2001, општина Карпош , при што се прави препарцелација на ГП12.6, односно се


формираат две градежни парцели согласно сопственоста и ажурираната геодетска


подлога.


Сето ова доведува до подобрување на функционалноста, како и максимално користење на 


просторот и можности за реализација согласно Деталниот урбанистички план. 


КООРИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 


ПОВРШИНА


ПЕРИМЕТАР


ТОЧКА 1 X=4650120.52 Y=7533379.25


ТОЧКА 2 X=4650120.83 Y=7533379.29


ТОЧКА 3 X=4650118.58 Y=7533391.51


ТОЧКА 4 X=4650118.30 Y=7533391.47


ТОЧКА 5 X=4650089.63 Y=7533386.37


ТОЧКА 6 X=4650090.61 Y=7533380.68


ТОЧКА 7 X=4650091.15 Y=7533377.56


ТОЧКА 8 X=4650091.66 Y=7533373.89


ТОЧКА 9 X=4650094.20 Y=7533374.39


ТОЧКА 10 X=4650099.45 Y=7533375.33


ТОЧКА 11 X=4650100.74 Y=7533375.56


ТОЧКА 12 X=4650103.77 Y=7533376.10


ТОЧКА 13 X=4650110.99 Y=7533377.49


ТОЧКА 14 X=4650112.33 Y=7533377.75


ТОЧКА 15 X=4650113.40 Y=7533377.95


ТОЧКА 16 X=4650120.52 Y=7533379.25


370


84







Проектна програма за изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 
од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - 


Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош 
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За ГП12.6 дадени се следниве урбанистички параметри согласно Извод од план: 


 


Согласно ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски 


- Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош , градежните парцели се 


формирани од следниве катастарски парцели: 


 


Согласно Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) 


со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош од ГП 12.6 се формираат две 


градежни парцели, 12.6а и 12.6б , кои ги зафаќаат следниве катастарски парцели: 


 
 
Забелешка: Во нумеричките податоци за предметната парцела се јавува разлика во 
површините поради усогласувањето на дигиталните катастарски планови кои како такви се 
земаат во крајната обработка, што е потврдено со Геодетскиот елаборат за нумерички 
податоци за градежната парцела изработен од АЛФА ГЕОДЕТ ДООЕЛ Скопје со дел. бр. 08-
384/3-2021 од 16.07.2021 год.. 
 


5853/1 185.10 m²


5853/2 5853/2


7161/11 4.10 m²


12.6
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Со препарцелацијата се формираат две градежни парцели, 12.6а и 12.6б со А1 – 


Домување во куќи и истата зафаќа површина од 370м2


Сето ова доведува до подобрување на функционалноста, како и максимално користење на 


просторот и можности за реализација согласно Деталниот урбанистички план.  


БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


100.00%


100.0%


370 m²


370 m²


А1- Куќи за домување 


ВКУПНО


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - 


дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ СОГЛАСНО ИЗВОД ОД ПЛАН И УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
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12.6 А1 371 m² 136 m² 340 m² / 8.80 m


во рамки на 


сопствена парцела
36.7% 0.92


ВКУПНО 371 m² 136 m² 340 m² 36.7% 0.92
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* * * * * * *


12.6a А1 187 m² 83 m² 207 m² / 8.80 m
во рамки на 


сопствена парцела
44.3% 1.10


12.6б А1 182 m² 53 m² 133 m² / 8.80 m
во рамки на 


сопствена парцела
29.3% 0.73


ВКУПНО 370 m² 136 m² 340 m² 36.9% 0.92


 ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман 


Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 


Карпош
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Констатирана е минимална разлика во површината на градежната парцела 12.6: во табелата 
со нумерички показатели за градежните парцели од важечкиот ДУП нејзината површина е 
зададена како 371 m², но на начинот на кој е графички исцртана нејзината фактичка 
површина е 370 m², што е потврдено со Геодетскиот елаборат за нумерички податоци за 
градежната парцела изработен од АЛФА ГЕОДЕТ ДООЕЛ Скопје со дел. бр. 08-384/3-2021 од 
16.07.2021 год. Разликата во површините се појавува како резултат на различниот начин на 
цртање, односно различната дисциплинарна техника и ортографија. Бидејќи разликата е 
помала од 1% од површината на градежната парцела, фактичката утврдена површина се 
третира за конгруентна со површината од важечкиот ДУП, а во сѐ во согласност со Член 68 
став (11) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25).“


Површините на градежните парцели се презентирани заокружени на цел број, во согласност 


со Член 68 став (10) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
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Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). Нивните 
фактички површини се: на ГП 12.6А: 187,14 m² и на ГП 12.6Б: 182,40 m², односно нивниот 
збир е 369,54 m², вредност која заокружена на цел број е 370 m² - еднакво на површината 
на проектниот опфат, односно на површината на градежната парцела 12.6 од важечкиот 
ДУП 


Согласно важечкиот ДУП, за градежната парцела 12.6 зададен е коефициент на 
искористеност на земјиштето како планска одредба, односно максимално можната бруто 
развиена површина не е добиена како производ на површината за градење со вкупниот број 
на дозволени надземни нивоa (три), туку како производ на површината за градење со 2,5, 
што ќе се задржи и за ново формираните градежни парцели од предметниот урбанистички 
проект со план за парцелација, односно: 
- за ГП 12.6А: 82,99 x 2,5 = 207m2. максимална бруто развиена површина и
- за ГП 12.6Б: 53,40 x 2,5 = 133m2. максимална бруто развиена површина.







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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ПРИЛОЗИ КОИ ПРЕЗЕНТИРААТ ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА 


РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВОТО 


ОПКУЖУВАЊЕ 















 


 


 
 
 
 


                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


10-23/3-341 од 12.06.2024 


                                                                                                                                                      Скопје 


Одговорно лице: Мартин Јанковски 


Контакт телефон: 072 933 420 


e-mail: martin.jankovski@evn.mk 


 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0301-123/2 од 04.06.2024 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - 
Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош од ГП 12.6, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 


 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 


 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 


 


 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 


 
 Друго      


 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 


  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 







нисконапонски подземен вод


нисконапонски подземен вод


нисконапонски подземен вод







 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  


Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 


Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 


ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 


ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 


Бр: 62640 


Дата: 06.06.2024 


 
До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,  
Бул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр.130 П. Фах 34 Скопје 
 


 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 


Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска, 


Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 


Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 


Почитувани, 


Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ21 
- нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-
120/2 од 28.02.2001, општина Карпош, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 


 


Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 


 


Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 


 


Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  
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Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА


ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ


ОПФАТ


Земјиштето на предметниот простор зафаќа површина од 370м2 односно 0,037ha и опфаќа дел од 


ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош . Урбанистичкиот проект опфаќа 2(две) парцели 


со намена А1 – Домување во куќи 


Согласно дописот од ЈП Водовод и канализација со бр. 1302-123/2 од 04.06.2024год. во делот на 


опфатот има подземни инсталации кои се внесени во во графичките прилози  


Во рамките на опфатот има инфраструктура на ЕВН според дописот од 10-23/3-341 од 12.06.2024 и 


истите се внесени во графичките прилози 


Согласно дописот од Телеком со бр. 62640 од 06.06.2024год, во границите на проектниот опфат има 


постојна МКТ инфраструктура која е внесена во графичките прилози 


Согласно дописот од АЕК со бр. 1404-1979/2 од 15.07.2024год, во границите на проектниот опфат 


има постојна ТК инсталации кои се внесени во графичките прилози. 


Согласно добиените информации од НОМАГАС Скопје со бр.08-3074/2 од 05.06.2024 во рамки на 


проектниот опфат нема изградено ниту се планира гасоводна мрежа 


За градежните парцели потребно е приклучување на планираната и постоечката инфраструктура со 


цел задоволување на комуналните потреби на градбите и истите се во согласност со добиените 


податоци и информации како и важечката планска документација. 


Планираните водови инсталации во целост се превземени од важечкиот ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 


(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 


28.02.2001, општина Карпош 


На градежната парцела ГП12.6 во рамки на проектниот опфат е А1 – Домување во куќи објектот 


По+ Приземје+ 1 кат+ Поткровје е во населба Козле на ул. Козле бр. 81а. На К.П. 5853/2 има 
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5853/1 187m² 74m² - 197m² 39.5% 1.05 - A1


5853/2 182m² 70m² - 143m² 38.4% 0.78 - A1


ВКУПНО 370m² 144m² 340m² 39.0% 0.92


ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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постоечки приземен објект со скелетна конструкција. Локацијата не е во пад. Ориентацијата на 


објектот е север-југ, источната страна е оддалечена од границата на парцелата 198см, а на западната 


страна калкански се спојува со објектот кој што е на К.П. 5853/1.  


Локацијата од северната страна се граничи со пристапната локална улица Козле од која има и 


пешачки и колски влез во локацијата. Од останатите три страни се граничи со соседни парцели. 


3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО


РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА


ДЕЈНОСТНИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 


ПАРЦЕЛА 


Опфатот на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. 


Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 


од 28.02.2001, општина Карпош е сместен помеѓу ул. „Козле“, ГП 12.7, 12.27 и гп12.5. 


За предметната локација има изработено планска документација од ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош. Основна цел на изработката 


Урбанистички проект со план за парцелација е ревидирање на парцелацијата планирана согласно 


ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел), 


општина Карпош  и усогласување со реалните потреби и можности за реализација на предметниот 


простор.  


Со урбанистичкиот проект се предвидува поделба на градежната парцела ГП12.6, 


формирана со ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - 


Кочо“ - дел), општина Карпош , во две градежни парцели, согласно сопственоста. 


Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на 


УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) 


со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош се овозможува препарцелирање на ГП 


12.6, односно се прави ново формирање на две градежни парцели и утврудање на нова парцелација 


составена од две градежни парцели. 


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ 


Површината определена во границите на проектниот опфат на УП со план за парцелација ја опфаќа 


ГП 12.6  како дел од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош, а со 


оваа документација истата опфаќа 2(две) градежни парцели со основна класа на намена А1 – 


Домување во куќи кои зафаќаат површина од 370м2







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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100.00%


100.0%370 m²


А1- Куќи за домување 


ВКУПНО


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - 


дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


370 m²


Согласно ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош, зададена 


е максималната висина на венец H=8,80m која како вредност е превземена во идејното решение. 


Основните решенија се дадени на подлоги со прикажана проекција. Бидејќи се работи за идејни 


решенија сите елементи дадени во овој проект се менливи доколку проектите од пониско ниво 


(основни и изведбени) покажуваат пооправдани, поекономични или условени од аспект на времена 


реализација на решенија и за истите нема да има потреба од повторна изработка на нов урбанистилки 


проект. 


Во парцелата за ГП 12.6а со површина на градежна парцела 187м2 и површина на градба 83м2 е 


предвидено изградба на намена на А1-Домување во куќи со катност П+2 со висина на венец 


Н=8,80м, кота на нулта точка 257,00 и површина на зеленило 61 м2.  


Во парцелата за ГП 12.6б со површина на градежна парцела 182м2 и површина на градба 53м2 е 


предвидено изградба на намена на А1-Домување во куќи со катност П+2 со висина на венец 


Н=8,80м, кота на нулта точка 257,00.  


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ НА 


ПАРКИНГ МЕСТА 


При изготвувањето на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 


21 - нас. Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош сообраќајниците кои се планирани со 
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12.6a А1 187 m² 83 m² 197 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
44.3% 1.05


12.6б А1 182 m² 53 m² 143 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
29.3% 0.78


ВКУПНО 370 m² 136 m² 340 m² 36.9% 0.92
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Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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важечкиот Детален урбанистички план за овој простор би ги задоволувале потребите на сообраќајот 


за пристап до градежната парцела и истите како такви се преземени во урбанистичко-проектната 


документација. 


Проектниот опфат е сместен помеѓу станбена улица ул. „Козле“ и соседните парцели ГП 12.7, ГП 


12.27 и ГП 12.5. согласно ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел)  со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош, односно: 


Пристапот до ГП12.6а и ГП12.6б е овозможен преку станбена улица ул. „Козле “,согласно ДУП на 


УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука 


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош  


ПАРКИРАЊЕ 


Потребите за паркирање за градежните парцели ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела, 


согласно условите зададени во изводите издадени од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 


(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 


28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год 


Со предвиденото идејното решение, потребни се две паркинг места предвидени во рамките на 


сопствената градежна парцела и истите се планирани на ниво на терен во парцелата. При 


реализација на максималните дозволени параметри од урбанистичко –проектната документација и 


важечкиот ДУП, да се предвидат паркинг места согласно условите зададени во изводите издадени од 


Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 


Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 


08.04.2022год. 


ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ХОРТИКУЛТУРА 


Зелените површини во рамки на парцелите се застапени во однос кој е веќе дефиниран со Извод од 
ДУП. 
Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе се постигне потребниот ефект за 
задоволување на функционалните и естетските потреби на парцелата. При издавање на одобрение 
за градба треба да се почитува Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20) 


 


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 61 m² 33.6%
ПАРКИНГ ПОВРШИНА ВО РАМКИ НА ГП 28 m² 15.4%
ПЕШАЧКА ЗОНА 42 m² 22.9%


ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТ 51 m² 28.1%


ВКУПНО 182 m² 100.0%


2


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА ГП 12.6А


ВКУПНО ОБЕЗБЕДЕНИ ПАРКИНГ МЕСТА







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ  


Согласно дописот од ЈП Водовод и канализација со бр. 1302-123/2 од 04.06.2024год. во делот на 


опфатот има подземни инсталации кои се внесени во во графичките прилози.  


Во рамките на опфатот има инфраструктура на ЕВН според дописот од 10-23/3-341 од 12.06.2024 и 


истите се внесени во графичките прилози. 


Согласно дописот од Телеком со бр. 62640 од 06.06.2024год, во границите на проектниот опфат има 


постојна МКТ инфраструктура која е внесена во графичките прилози. 


Согласно дописот од AEK со бр. 1404-1979/2 од 15.07.2024год, во границите на проектниот опфат 


има постојни TK инсталации кои се внесени во графичките прилози. 


Согласно добиените информации од НОМАГАС Скопје со бр.08-3074/2 од 05.06.2024 во рамки на 


проектниот опфат нема изградено ниту се планира гасоводна мрежа. 


За градежните парцели потребно е приклучување на планираната и постоечката инфраструктура со 


цел задоволување на комуналните потреби на градбите и истите се во согласност со добиените 


податоци и информации како и важечката планска документација. 


Планираните водови инсталации во целост се превземени од важечкиот ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 


(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 


28.02.2001, општина Карпош 


4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА


Земјиштето на предметниот простор со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина 


Карпош и се наоѓа во локација за која постои важечки план – ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман 


Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош . Проектниот опфат ја опфаќа ГП 12.6 со класа на намена намена е А1 – Домување 


во куќи и истата зафаќа површина од 370м2


Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на 


УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) 


со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош се овозможува промена на 


парцелацијата на градежнaта парцела ГП 12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски 


- Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош,


при што се прави препарцелација на ГП12.6, односно се формираат две градежни парцели согласно


сопственоста и ажурираната геодетска подлога.


Сето ова доведува до подобрување на функционалноста, како и максимално користење на просторот 


и можности за реализација согласно Деталниот урбанистички план. 







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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КООРИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 


ПОВРШИНА


ПЕРИМЕТАР


ТОЧКА 1 X=4650120.52 Y=7533379.25


ТОЧКА 2 X=4650120.83 Y=7533379.29


ТОЧКА 3 X=4650118.58 Y=7533391.51


ТОЧКА 4 X=4650118.30 Y=7533391.47


ТОЧКА 5 X=4650089.63 Y=7533386.37


ТОЧКА 6 X=4650090.61 Y=7533380.68


ТОЧКА 7 X=4650091.15 Y=7533377.56


ТОЧКА 8 X=4650091.66 Y=7533373.89


ТОЧКА 9 X=4650094.20 Y=7533374.39


ТОЧКА 10 X=4650099.45 Y=7533375.33


ТОЧКА 11 X=4650100.74 Y=7533375.56


ТОЧКА 12 X=4650103.77 Y=7533376.10


ТОЧКА 13 X=4650110.99 Y=7533377.49


ТОЧКА 14 X=4650112.33 Y=7533377.75


ТОЧКА 15 X=4650113.40 Y=7533377.95


ТОЧКА 16 X=4650120.52 Y=7533379.25


370


84


За ГП12.6 дадени се следниве урбанистички параметри согласно Извод од план: 


Согласно ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ 


- дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош , градежните парцели се формирани од


следниве катастарски парцели:







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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Согласно Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. 


Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука 


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош од ГП 12.6 се формираат две градежни парцели, 


12.6а и 12.6б, кои ги зафаќаат следниве катастарски парцели: 


Забелешка: Во нумеричките податоци за предметната парцела се јавува разлика во површините 
поради усогласувањето на дигиталните катастарски планови кои како такви се земаат во крајната 
обработка, што е потврдено со Геодетскиот елаборат за нумерички податоци за градежната парцела 
изработен од АЛФА ГЕОДЕТ ДООЕЛ Скопје со дел. бр. 08-384/3-2021 од 16.07.2021 год.. 


Со препарцелацијата се формираат две градежни парцели, 12.6а и 12.6б со А1 – Домување во 


куќи и истата зафаќа површина од 370м2


Сето ова доведува до подобрување на функционалноста, како и максимално користење на просторот 


и можности за реализација согласно изводот од Деталниот урбанистички план. 


БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


5853/1 185.10 m²


5853/2 5853/2


7161/11 4.10 m²


12.6


5853/1 185.10 m² 5853/2 180.24 m²


7161/11 1.96 m² 7161/11 2.13 m²
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5853/1 187m² 74m² - 197m² 39.5% 1.05 - A1


5853/2 182m² 70m² - 143m² 38.4% 0.78 - A1


ВКУПНО 370m² 144m² 340m² 39.0% 0.92


ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД


100.00%


100.0%


370 m²


370 m²


А1- Куќи за домување 


ВКУПНО


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - 


дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОДАТОЦИ СОГЛАСНО ИЗВОД ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН И 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


Констатирана е минимална разлика во површината на градежната парцела 12.6: во табелата со 
нумерички показатели за градежните парцели од важечкиот ДУП нејзината површина е зададена 
како 371 m², но на начинот на кој е графички исцртана нејзината фактичка површина е 370 m², што 
е потврдено со Геодетскиот елаборат за нумерички податоци за градежната парцела изработен од 
АЛФА ГЕОДЕТ ДООЕЛ Скопје со дел. бр. 08-384/3-2021 од 16.07.2021 год. Разликата во површините 
се појавува како резултат на различниот начин на цртање, односно различната дисциплинарна 
техника и ортографија. Бидејќи разликата е помала од 1% од површината на градежната парцела, 
фактичката утврдена површина се третира за конгруентна со површината од важечкиот ДУП, а во сѐ 
во согласност со Член 68 став (11) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 , 99/23 и 07/25).“. 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 12.6А 


Основна класа на намена: А1 – Домување во куќи 


Површина на градежна парцела: 187м2


Површина на градба: 83м2


Бруто развиена површина: 197м2 
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12.6 А1 371 m² 136 m² 340 m² / 8.80 m
во рамки на 


сопствена парцела
36.7% 0.92


ВКУПНО 371 m² 136 m² 340 m² 36.7% 0.92
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* * * * * * *
12.6a А1 187 m² 83 m² 197 m² / H=8.80m


во рамки на 


сопствена парцела
44.3% 1.05


12.6б А1 182 m² 53 m² 143 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
29.3% 0.78


ВКУПНО 370 m² 136 m² 340 m² 36.9% 0.92


 ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош


Урбанистички проект со план за парцелација за ГП12.6 од  ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман 


Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 


Карпош
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Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З „Кузман 
Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, 


општина Карпош 
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Број на катови: / 


Висина на венец : 8.80м  


Процент на изграденост: 44.3% 


Коефициент на искористеност: 1,05 


Пристап: од станбена улица ул.„Козле“ 


Паркирање: Паркирањето да се реши во граници на градежната парцела со димензионирање 
согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ 
и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 
47-2966/2 од 08.04.2022год.


Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ 
број 11/18 и 42/20 ).  


* Параметрите се зададени согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 
(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 
28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год.


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 12.6Б 


Основна класа на намена: А1 – Домување во куќи 


Површина на градежна парцела: 182м2


Површина на градба: 53м2


Бруто развиена површина: 143м2 


Број на катови: / 


Висина на венец : 8.80м  


Процент на изграденост: 29.3% 


Коефициент на искористеност: 0.78 


Пристап: од станбена улица ул.„Козле“ 


Паркирање: Паркирањето да се реши во граници на градежната парцела со димензионирање 
согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ 
и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 
47-2966/2 од 08.04.2022год.
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Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ 
број 11/18 и 42/20).  


* Параметрите се зададени согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле 
(М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 
28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год.


5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ


5.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на проектот и 


имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по стапување во сила на 


урбанистичкиот проект. 


5.2 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. Специфичните 


параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните парцели поединечно. 


5.3 Во проектниот опфат има предвидено 2 (две) градежни парцели. 


Со овој урбанистички проект со план за парцелација се прави препарцелација на ГП12.6, 


односно се формираат две градежни парцели (ГП12.6а и ГП12.6б) согласно сопственоста 


и ажурираната геодетска подлога. Со урбанистичкиот проект одредени се: 


- регулациони линии


- граници на градежни парцели


- површини за градење


- намена на земјиштето и градбите


Регулационата линија е превземена од важечкиот план. Површината за градење е регулирана


со градежни линии и истата е во согласност со Изводот од важечкиот ДУП. Намената на


земјиштето и градбите како и максималната висина на објеките се во согласност со Изводот од


важечкиот ДУП и во целост се преземени во оваа документација.


5.4 Во предметниот урбанистички проект со ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски 


- Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 


Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год. предвидени се парцели со класи на намени:


А1- Домување во куќи


5.5 Урбанистичкиот проект треба да овозможи сообраќајно поврзување до секоја градежна 


парцела. Сообраќајниот пристап до градежните парцели е овозможен преку станбена улица 


планирана со ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски 


- Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош. 
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5.6 Потребите за паркирање за градежните парцели ќе се решаваат во рамките на сопствената 


парцела, согласно условите зададени во изводите издадени од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 


21 – нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски – Питу“ и М.З „Пецо Божиновски – Кочо“ – дел) со 


одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год. 


5.7 Регулациона линија 


Регулационата линија е граница помеѓу комуналното земјиште наменето за сообраќајни 


коридори и парцелираното градежно земјиште. 


Сообраќајниот коридор е определен со двете вертикални рамнини чии што пресеци со 


рамнината на теренот се регулационите линии кои ја определуваат ширината на коридорот. 


Просторот над и под површината на сообраќајницата и припаѓа на сообраќајницата и се користи 


на начин уреден со Закон. 


Навлегувањето на објектите и деловите на објектите во сообраќајниот коридор, над и под 


површината на партерот, се уредуваат со одредбите за спроведување на Планот. 


5.8 Градежна линија (Г.Л.) 


Градежната линија ја одредува границата на површината за изградба. Градежната линија 


претставува пресек на вертикална рамнина со рамнината на теренот и го дефинира просторот 


за изградба од нивелетата на партерот до дозволената висина на градба. Секаде каде што 


градежната линија се совпаѓа со регулационата линија постои обврска фасадниот ѕид од 


објектите да се постави на вертикалната рамнина која што е одредена со градежна линија.  


Секаде каде што градежната линија и регулационата линија не се совпаѓаат, а градежната 


линија е поставена во урбанистичката парцела таа ја преставува границата до која можат да 


се поставуваат објектите. 


Доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 


поголемо од 1,20м дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата 


на градежната парцела што е помало од 1,20м. 


Со Одредбите се утврдуваат случаите во кои делови од објектот можат да отстапат вон 


градежната линија. Никакви отстапувања не се дозволени кога градежната линија е поставена 


на три метри од границата на соодветната парцела. 


5.9  Дозволени отстапувања на Градежната линија, кога таа не се совпаѓа со 


регулационата линија 


Отстапувањата да се градат вон вертикалната рамнина дефинирана со градежната линија, се 


дозволени за: 


• сите елементи од првостепената. архитектонска пластика до 60 % бд растојанието помеѓу


градежната и регулационата линија, но не повеќе од 240 см; во овие елементи влегуваат


особено: влезни партии. тремови, тераси. вертикални комуникации и др.
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• сите елементи на второстепената архитектонска пластика (еркери. конзоли, балконии


др.) до најмногу 150 см вон градежната линија.


Во зоната на домување определена со урбанистичките планови, при планирањето на 


станбените објекти минимално растојание меѓу станбените објекти се определува според 


степенот на инсолацијата, така да се овозможи осончување на приземните делови на 


соседниот објект од минимум. 


1 (еден) час во зимскиот период, според подрачјето, односно конкретниот локалитет. Во 


такви услови, при задоволување на нормативот за инсолација соседните станбени објекти, 


односно прозорците на објектите, треба да се планираат на минимално растојание од б (шест) 


метри, односно по 3 (три) метри од границата на урбанистичката парцела. 


5.10  Површина за изградба 


Површината за градба се одредува според Правилникот за стандарди и нормативи за 


планирање на просторот (Службен весник на Р. Македонија бр. 69/99) и зависи од: 


• регулационата линија и границата на парцелата;


• градежна линија;


• процент на изграденост на парцелата;


• коефициент на искористеност на земјиштето


• минималните растојанија помеѓу објектите од аспект на степен на инсолација


• услови за паркирање на возила.


Површината за изградба е простор во градежното земјиште наменето со Планот за градба е 


дефиниран со главна (предна) градежна линија. Во една градежна парцела површината за 


изградба покрај градежните линии ја дефинираат и границата на урбанистичката парцела. 


Во една урбанистичка парцела може да има само една површина за изградба, односно може 


да се гради според одредбите на овој План само еден објект. 


Површината за градба е различна во зависност од намената и просторните можности на 


парцелата. 


Вкупната бруто изградена површина на објектот е во директна зависност со големината на 


парцелата и се утврдува низ процентот на изграденост и коефициентот на искористување на 


земјиштето. 


Доколку површината за изградба дефинирана со овој План во една урбанистичка парцела не 


се поклопува со постојниот објект во парцелата, градењето во површината за изградба е 


обусловено со рушењето на постојниот објект. 


„До отстварувањето на правото за градба во површината за градба дефинирана со овој план, 


постојните објекти во урбанистичката парцела кои  делумно или целосно се вон површината 
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за градба и поседуваат документација за својата легалност регуларно се владеат и се 


одржуваат во исправна и веродостојна состојба со урбани санациони мерки. 


Доколку во една урбанистичка парцела постојниот објект со површината на својата основа 


навлегува во површината за изградба со повеке од 50 %, можно е вклопувањето на 


постојниот објект со неизменет просторен габарит и димензии во објектот кој ке се реализира 


според одредбите и на површината за изградба дефинирана со овој план. 


Како доградба и надградба на постоен објект кој што е во рамките на планираната површина 


за градба, се подразбира нов градежен зафат. 


Правото да се изгради дозволената бруто развиена површина се реализира доколку се 


исполнува условот да се обезбеди паркирање гаражирање на потребниот број на возила 


утврден со одредбите на овој План во рамките на секоја урбанистичка парцела, поединечно. 


Доколку со проектна документација се докаже дека врз основа на остварениот број на 


паркинзи гаражи не се исполнети условите за лостигање на максималната бруто развиена 


површина дефинирана со овој план, органот надлежен за работите на урбанизмот ја одредува 


дозволената бруто развиена површина врз основа на остварените услови за паркирање 


односно гаражирање во рамките на парцелата. 


Доколку по одредени причини (инфраструктура, поставеност на објектите, можност за 


спојување и др.), инвеститорот има потреба за градба надвор од дефинираната површина за 


градба може да ја оствари преку урбанистички проект согласно Правилникот за стандарди и 


нормативи за планирање. 


5.11  Максимална и дозволена висина на изградба 


Максималната или дозволената висина на изградба изразена во должни метри се дефинира 


како висина на горниот венец на објектот во однос на котата на тротоарот таму каде што 


градежната линија се поклопува со регулационата, или во однос на котата на тротоарот на 


објектот (партерот) таму каде што градежната линија е регулационата линија не се 


поклопуваат. 


Доколку е теренот во пад или има поголеми денивелации на партерот околу површината за 


изградба, максималната или дозволената висина на изградба се смета од највисоката кота на 


партерот околу објектот. 


Во одредени случаи со посебни одредби висината на објектот може да се пресметува и од 


котата наприземјето на постoјниот објект. 


Може да се врши и усогласување на меѓукатните односи на планираните со веќе изградените 


објекти преку изготвен Иден урбанистички проект. 


Кај индивидуалните станбени згради може да се одобри реконструкција на постојните кровови, 


рамни тераси и непроодни тераси во поткровен станбен простор. 
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Кај колективните станбени згради може да се одобри реконструкција на постојните кровови, 


равни тераси и непроодни тераси во поткровен станбен простор. 


За колективните станбени објекти изградени пред земјотресот во 1963 г. се допушта доградба 


и надградба (поткровни станови) согласно правилникот. 


Максималната висина на изградба дефинирана со овој План е дадена условно за секој објект. 


Правото да се гради до дадената максимална висина на изградбата се реализира доколку се 


исполни условот да се обезбеди паркирање и гаражирање на потребниот број на возила во 


рамките на секоја урбанистичка парцела, поединечно или во рамките на здружена група на 


урбанистички парцели. 


Доколку со проектна документација не се докаже дека се исполнети условите за постигање на 


максималната висина на изградба дефинирана со овој План, органот надлежен за работите на 


урбанизмот ја одредува дозволената висина на изградба која е помала од максималната висина 


на изградба за вредност изразена во должни метри во која влегува.цел број на просечни 


спратни височини за дадената намена. 


Дозволената висина на изградба се пресметува според критериумите дадени во одредбите за 


спроведување на планот. 


Во случај, каде постои висинска разлика поголема од 2,5 метри постои можност за користење на 


подземниот простор. 


Горниот венец е секогаш во вертикалната рамнина опрделена со градежната линија, па максималната 


и дозволенатависина на изградбата ја ограничуваат вертикалната изградба на објектот, а 


отстапување е можно во рамките на фасадната пластика. 


Од максималната или дозволената висина на изградбата отстапуваат кровната конструкција, 


дозволени куполни и кулни надвишувања, инсталациони канали и други декоративни, композициски 


елементи. 


Котата на горниот венец на објектот може да варира ± 60 см од дадената максимална височина на 


горниот венец поради воедначување на височините со првиот соседен постоен објект, доколку се 


допираат со калкански ѕидови 


Кота на тротоар...............................± 0.00 м 
Покровје надоѕидок.......................... 1,60 м 
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5.12  Етапна градба 


При одобрување на етапна градба, претходно се изготвува урбанистички проект за целата 


урбанистичка парцела, во кој ќе биде презентирана можноста за етапна градба. 


За семејни куќи дозволено е етапно градење на објектот и во височина. Ако објектот е со П+2 


нивои, може во првата фаза да се реализира со П+1 ниво при што решението мора да 


претставува урбанистичко-архитектонска целина. Во тој случај проектната документација го 


претставува објектот во целина (согласно планската документација) и посебен прилог за 


етапна изградба. 


Фазната изградба на објекти е можна само врз интегралната површина за градба со делумно 


искористување на максималната дозволена висина на изградба. 


Конструкцијата и инфраструктурите на фазната градба, како и површините за паркирање 


мораат да бидат димензионирани како за целата, со Планот предвидена висина на изградба. 


За повеќесемејни колективни станбени објекти и други јавни објекти дозволено е етапно 


изведување во случај кога објектот се состои од повеке ламели, кои претставуваат независна 


функционална целина и тие можат урбанистичко-архитектонски да се обликуваат. 


5.13 Парцела 


Урбанистичка парцела се дефинира со планот и го определува просторот што му припаѓа на 


постојниот или планираниот објект. 


Катастарска парцела ја дефинира сопственоста на земјиштето или право на користење на 


земјиштето. 


Во постапката за реализација се врши дооформување на урбанистичката парцела доколку таа 


не се поклопува со катастарската. Тенденција е урбанистичката парцела да се поклопува со 


катастарската  парцела. 


Со спогодбата - согласност на сопствениците на предвидена двокуќа со планот, може да се 


изврши одвојување во две индивидуални станбени згради, врз основа на изготвен 


урбанистички проект согласно Правилникот. 


Се допушта врз основа на изготвени урбанистички проекти и согласност- спогодба да 


сопствениците на земјиштето да се изврши спојување на две или повеке урбанистички 


парцели во една за изградба на индивидуална станбена зграда или друг вид на објекти со 


јавни содржини. 


Исто така, се допушта поместување на градежната линија во однос на веке изградени објекти 


според изготвен урбанистички проект. 


5.14 Фасада 


За задоволување на естетскиот изглед на уличната фасада еден од условите е да се 


почитуваат дозволените граници на изградба. 
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Во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со 


соседните објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално почитување 


на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 


Обработката на фасадите да биде од цврст материјал во склад со традицијата на поднебјето. 


Употреба на квалитетни и трајни материјали, колоритното решение да се вклопува и 


допринесува за оформување на околниот амбиент. 


Заради специфичноста на објектите и посебните услови, а со цел да се преиспита 


репрезентативноста и атрактивноста на просторот, пожелно е фасадите да се предмет на 


работа на урбанистичкиот проект, како составен дел на техничката документација во следна 


фаза. 


За дефинирање на урбанистичко-архитектонски услови за градба потребно е изработка на 


Идеен проект за целиот објект во кој ке бидат дадени габарит, материјал и колорит во склад 


со постојната состојба на објектот. 


5.15  Кровови 


Висината на кровот во целост отстапува од максималната или дозволената висина на изградба 


определена со висината на венецот. Таа се дефинира како висина на слеме (највисока точка 


на кровот) и се изразува во должни метри. Од висината на слемето отстапуваат само 


линијските вертикални технолошки инсталации. 


Доколку објектот има стреа, косината на кровот може да биде најмногу 30°. Доколку косината 


на кровот почнува од горниот венец наобјектот, таа може да биде со нагиб најмногу 60°. 


Можно е формирање на мансардни кровови, поткровни простори тераси, рамни кровови, 


скелетно повлекување на кровот кон внатрешноста и др. при што дозволата за градење и 


искористување на кровни површини се дава ако се исполнат истите услови како за 


максималната висина на изградба. 


Покривањето да се усклади со функцијата и да придонесува на обликовното решение на 


објектот, употреба на квалитетни и трајни материјали. 


5.16  Калкани 


Постојните калкански ѕидови како и оние што ке се појават во текот на примена на планот, 


поради хронолошка разместеност на реализацијата на соседните парцели треба да бидат 


третирани со финална фасадна обработка. 


 


5.17  Огради 


Во зависност од местоположбата кај индивидуалните објекти оградите се со висина до 1,40 м, 


делумно ѕидани до 0,60 метри и транспарентни или само транспарентни огради. 


Кога локацијата е на агол меѓу две улици, задолжително е оградата да е полукружнада ја 


следи линијата на сообраќајните и пешачките движења. 


5.18 Бариери 


Бариерите се пречки кои оневозможуваат непречено движење на хендикепирани лица. Затоа 


посебно внимание да се даде во зоните каде се движат пешаците односно тротоарите. 
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Сите денивелации за влезови, влезни партии во заедничките станбени објекти и јавни објекти 


да се решаваат со рампи. Нормален наклон изнесува 1:20 (5%) а мах. наклон изнесува 1:12. 


(8%), минимална ширина на рампатаизнесува 1.20м. 


5.19 Сообраќај 


Сите предвидени простори (површини) за оваа намена ке се изведат спрема актуелните 


прописи, стандарди и нормативи (како што е предложено со Планот). 


Паркирање и гаражирање 


Паркирањето и гаражирањето во рамките на утврдената поединечна урбнистичка парцела 


или група на парцели на кои се гради еден блок е основниот услов за достигнувањето на 


максималната висина на изградба. 


Паркирањето да се решава во склоп на локација. 


За сместување на моторните возила се предвидува во индивидуално домување да се 


паркираат возилата во гаражи или паркинг простор во рамките на своите парцели со точно 


одреден простор за паркирање на возилото. 


Бројот на потребните паркинг и гаражни места се рачуна според нормативот: 


1 стан = 1,2 паркинг места, 


40 м2 деловна површина = 1 паркинг место. 


Органот надлежен за работите на урбанизмот дава урбанистичка согласност за објекти во чија 


што проектна документација е дадено техничко исправно решение на паркирање и 


гаражирање. 


Паркирањето и гаражирањето на возилата во индивидуални објекти (зона на семејни куќи со 


градини) за сите новопланирани објекти се предвидува само во склоп на станбените објекти 


(во подрум, сутерен или во ниво на терен во зависност од теренот); 


Гаражата да се реализира во длабочина на парцелата, доколку не ги нарушува условите на 


живеење на соседниот објект; 


Максималната површина за градба на гаражата да биде 18 м2. Со асиметричен доводен кров 


со највисок дел при влезот до 2,20 м и најнискиот дел до 1,80 м; 


Пред издавање на услови за градба да се изготви урбанистики проект согласно Правилникот; 


Кога паркирањето на возилата се решава во затворен гаражен простор под нивото на теренот 


(со потполно вкопани гаражи-паркинг), во рамките на урбанистичката документација се 


утврдува подземна градежна линија, оддалечена минимум, 1,50 метри од соседните 


урбанистички парцели; 


Органот надлежен за работите на урбанизмот дава Урбанистичка согласност за објекти во 


чија што проектна документација е дадено техничко исправно решение на паркирање и 


гаражирање; 


5.20 Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 


да се постапи во согласност со одредбите од Закон за заштита на културното наследство 


(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
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23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 


20/19). 


 


5.21 Во прилог на оваа документација се приложува и идејно решение, каде сите елементи 


се менливи доколку проектите од пониско ниво (основни и изведбени) покажуваат 


пооправдани, поекономични или условени од аспект на времена реализација на 


решенија.  


Со урбанистичкото решение овозможена е етапна реализација, со можност за 


изработка на поединечни идејни и основни проекти, при што за истите не е 


потребно повторна изработка на нов урбанистички проект, а зададените 


параметри да се во согласност со максималните вредности зададени со 


предметната документација. 


 


 


5.22 За сѐ што не е регулирано со овие параметри се применуваат условите од важечкиот 


ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ 


- дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош. 


 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 12.6А 


 


Основна класа на намена: А1 – Домување во куќи 


Површина на градежна парцела: 187м2 


Површина на градба: 83м2 


Бруто развиена површина: 197м2 


Број на катови: / 


Висина на венец : 8.80м  


Процент на изграденост: 44.3% 


Коефициент на искористеност: 1,05 


Пристап: од станбена улица ул.„Козле“ 
 
Паркирање: Паркирањето да се реши во граници на градежната парцела со димензионирање 
согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - 
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* * * * * * *


12.6a А1 187 m² 83 m² 197 m² / H=8.80m
во рамки на 


сопствена парцела
44.3% 1.05


ГП 12.6А


Површина на зеленило


Кота на нулта точка


56m²


257.00
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Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 
Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год. 


Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 


изнесува минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило („Службен весник на 


Република Македонија“ број 11/18 и 42/20 ).  


* Параметрите се зададени согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год.


Забелешка: Предвидените урбанистички параметри, зададени со предметниот 


урбанистичкиот проект не смеат да бидат надминати во понатамошната разработка на 


идејните решенија, а истите може да се реализираат без повторна изработка на нова планско- 


проектна документација.  


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 12.6Б 


Основна класа на намена: А1 – Домување во куќи 


Површина на градежна парцела: 182м2


Површина на градба: 53м2


Бруто развиена површина: 143м2 


Број на катови: / 


Висина на венец : 8.80м  


Процент на изграденост: 29.3% 


Коефициент на искористеност: 0.78 


Пристап: од станбена улица ул. „Козле“ 


Паркирање: Паркирањето да се реши во граници на градежната парцела со димензионирање 
согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - 
Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина 
Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год. 
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* * * * * * *
12.6б А1 182 m² 53 m² 143 m² / H=8.80m


во рамки на 


сопствена парцела
29.3% 0.78


ВКУПНО 187 m² 83 m² 197 m² 44.3% 1.05
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Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 


изнесува минимум 20%, согласно Законот за урбано зеленило („Службен весник на 


Република Македонија“ број 11/18 и 42/20 ).  


* Параметрите се зададени согласно изводот од Општина Kарпош за ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош со бр. 47-2966/2 од 08.04.2022год.


Забелешка: Предвидените урбанистички параметри, зададени со предметниот 


урбанистичкиот проект не смеат да бидат надминати во понатамошната разработка на 


идејните решенија, а истите може да се реализираат без повторна изработка на нова планско- 


проектна документација.  


6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА


Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 


изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - 


нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука 


бр 07-120/2 од 28.02.2001, општина Карпош е следната: 


• Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15,
129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“
број 89/22 и 171/22);


• Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број
67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16,
63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21);


• Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број
11/18 и 42/20 и 111/23);


• Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 146/15, 151/21);


• Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ број
216/2021);


• Закон за заштита од бучава на животна средина („Службен весник на Република
Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 ,146/15 и 151/21);


• Закон за водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 87/08, 6/09, 161/09,


83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16);


• Уредба за класификација на водите („Службен весник на Република Македонија“
број 18/99);


• Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број, 18/99 и 71/99);


• Законот за заштита на културното наследство ("Сл.весник на P.M." 6p. 20/04,
71/04, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13,  38/14, 44/14, 104/15, 154/15, 192/15
39/2016, 11/2018 и 20/19);


• Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21);


• Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 42/01, 5/03,
58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15, 42/20)
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• Законот за управување со кризи (Службен весник на Република Македонија, број
29/05, 36/11, 27/13, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18, 215/21),


• Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Сл.весник на P.M." 6p.
169/15, 226/15, 55/16,11/18, 83/18, 98/19, 302/20 и 122/21);


• Уредбата за спроведувањето на мерката заштитата и спасувањето од
пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на Република Македонија“
број 100/2010);


• Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна
Македонија“ број 152/19)


• Закон за заштита на културно наследство (Сл. весник на РМ, број 20/04, 115/07,


18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и


11/18 и 20/19),


МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  


I. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ


Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со 


цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. Зелените 


површини во градежната парцела да се уредат со автохтони видови со висок биоакумулативен 


капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и почвата. 


Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување на 


амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, преку 


утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се предмет на 


уредување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република 


Македонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15). 


Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои 


се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 


државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 


1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на


емисиите на местото на изворот и


2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од


изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник.


Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 


поединечни стационарни извори: 


1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени


инсталации кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не


се опфатени во државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да


изградат систем за следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на


амбиентниот воздух во реонот на објектот.


2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку


сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица,
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доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот 


воздух, во согласност со овој закон и друг закон. 


За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, 


како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на 


загадувачи на воздухот. 


Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 


градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во 


локалитетот. 


II. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА


Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 


Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на 


државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 


Во рамки на опфатот не се планира голема фреквенција на возила кои би биле извор на 


прекумерна бучава. 


III. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ


Со Законот за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 


14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 


и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21) предвидено е да се 


преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката разновидност. 


Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и живеалиштата да 


се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита на природата, одржливото 


користење на природните богатства и планирањето и уредувањето на просторот. Надлежниот 


орган за вршење на стручни работи од областа на заштитата на природата ја следи состојбата 


со загрозените и значајните живеалишта во екосистемите согласно со одредбите на овој закон. 


Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на типовите 


живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 


(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност ги


пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на


работите од областа на заштитата на природата по претходно прибавено мислење од


министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите


од областа на земјоделството, шумарствотo, ловството и рибарството.


(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност се


вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови.


(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на распространување на


типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат пропишаните мерки од ставoт (1) на овој


член.
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6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 


Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 42/01, 5/03, 


58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Службен 


весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 


71/16,106/16 и 83/18) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република 


Македонија, број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се 


применуваат мерките за заштита и спасување. 


Врз основа на Член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 


Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 


мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 


1. При планирањето и уредувањето на просторот и населбите,


2. Во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство


и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот


сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна,


туристичко-угостителска дејност и


3. При изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за


заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во


проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата


го уредува со уредба.


Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 


1. Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства;


2. Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи;


3. Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините;


4. Обезбедување на противпожарни пречки;


5. Изградба на објекти за заштита и


6. Изградба на потребната инфраструктура.


При примена на планските решенија на урбанистичкиот проект, за сѐ што не е регулирано со 


овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 


спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 


41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на Република Македонија од 


природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), 


Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на 


заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, број 76/06) и Уредбите 


за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 


Република Македонија, број 8/05). 


6.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 


Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, јавните засолништа се планираат 


согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и Програмата на 


единицата на локална самоуправа за мерките за заштита и спасување и истите се вградуваат 


во урбанистичките планови. 
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Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе изградените 


засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни 


места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“ број 80/05).  


6.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 


Заштитата од поплави да се обезбеди преку регулирање на блиски водотеци,согласно член 67 


од Законот за заштита и спасување. 


Согласно член 67 од Законот за заштита и спасување, заштитата и спасувањето од поплави 


опфаќа регулирање на водотеците , изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 


оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 


водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 


коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 


подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 


подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на 


вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 


обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 


учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 


6.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  МАТЕРИИ 


При изработка на урбанистичко планската документација да се предвидат пропишаните мерки 


за заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и спасување 


(“Сл.весник на РМ“ бр.93/12-пречистен текст), Законот за пожарникарство (“Сл.весник на РМ“ 


бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 


(“Сл.весник на РМ“ бр.32/11), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на 


градежни објекти (“Сл.весник на РМ“ бр.94/09), Правилник за техничките нормативи за 


хидрантската мрежа за гаснење на пожари (“Сл.весник на РМ“ бр.31/06), Правилник за изборот 


на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат 


правните лица и граѓаните,како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица 


кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати 


(“Сл.весник на РМ“бр.105/05), Правилник за начинот на определување на местата на кои 


задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата 


противпожарна опрема, средствата за гаснење на пожари и противпожарните 


апарати,нивното одржување во исправна состојба,посебното обележување и достапност за 


употреба (“Сл.весник на РМ“ бр.74/06 и76/07) и другите позитивни прописи кои ја регулираат 


оваа проблематика. 


Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 


опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 


Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација да се предвиди и 


громобранската инсталација,согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита на 


објекти од атмосферски празнења (“Сл.весник на РМ“ бр.101/2000). 
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6.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 


ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 


Заштитата од неексплодирани убојни средства и други експлозивни средства опфаќа 


пребарување и пронаоѓање на НУС, одбележување и обезбедување на теренот, 


онеспособување и уништување на сите видови НУС и други експлозивни средства, како и 


транспорт до определено и уредено место за уништување и безбедносни мерки за време на 


транспортот, согласно Стандардно оперативните процедури на Дирекцијата за заштита и 


спасување, согласно член 80 од Законот за заштита и спасување.  


6.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 


текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. 


Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 


спрема слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зони на тотални 


урнатини. 


Заштитата од урнатини да се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 


сеизмолошката карта на Република Македонија,изградени со помала количина на градежен 


материјал и релативно помали тежини. 


Заштита и спасување од урнатини е регулирана во член 81 од Законот за заштита и спасување 


(Сл.весник на РМ бр.93/12). 


6.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 


Согласно член 82 од Законот за заштита и спасување заштитата и спасувањето од техничко - 


технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските 


објекти, кои во производниот-услужниот процес употребуваат материи или постројки што 


предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, растенијата и 


материјалните добра. 


6.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 


Согласно член 83 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Рм бр.93/12) спасувањето 


од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи 


несреќи во патниот,железничкиот,воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број 


повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 


Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 


најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен опфат во реонот на Амбуланта 


Козле е оддалечена на 500м односно 2 мин и Градска општа болница 8-ми септември која се 


наоѓа на 3км односно на 7-10мин одалеченост  
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Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 


противпожарна станица, која за овој проектен опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 


центар во Ѓорче Петров одалечен 4.3м, а кој би изнесувал од 8-10мин. 


6.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 


При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на конфигурацијата на 


теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се 


изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 


6.2.9. ЕВАКУАЦИЈА 


Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување со евакуацијата се врши планско, 


организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра и 


културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни подрачја. 


Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 


природните непогоди и други несреќи. 


6.2.10. МЕРКИ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ  


Згрижувањето на настрадано и загрозено население е предвидено во член 86 од Законот за 


заштита и спасување. 


Согласно член 86 од Законот за заштита и спасување, згрижувањето опфаќа прифаќање, 


сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и загрозеното 


население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 


сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други 


несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 


надвор од своето место на живеење. 


Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги 


покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот. 


6.2.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА  


Радиолошката,хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската документација 


потребно е да се разработи согласно член 87 од Законот за заштита и спасување и другите 


подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 


Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на тврдиот отпад 


кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес,почитувајќи ги техничките норми при 


проектирањето. Во инфраструктурата да биде разработена и планирана фекалната 


канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци.Во целост да се 


почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита на чистата и здрава животна 


средина. 
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6.2.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 


Согласно член 88 од Законот за заштита и спасување, прва медицинска помош опфаќа 


преземање на мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со стандардни и 


прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, мeдицинска тријажа на 


повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 


Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 


најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен опфат во реонот на Амбуланта 


Козле е оддалечена на 500м односно 2 мин и Градска општа болница 8-ми септември која се 


наоѓа на 3км односно на 7-10мин одалеченост. 


6.2.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД 


ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО 


Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло опфаќа 


превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 


потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи, согласно член 89 од Законот 


за заштита и спасување. 


6.2.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД 


РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 


Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 


превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 


плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување, 


согласно член 90 од Законот за заштита и спасување. 


6.2.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕН 


Асанацијата на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 


погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 


собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 


животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 


објектите како и асанација на објектите за водоснабдување, согласно член 91 од Законот за 


заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 93/12). 


Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации,се применуваат 


одредбите од Законот за заштита и спасување (“Сл. Весник на РМ“ бр.93/12), Законот за 


пожарникарство (“Сл. Весник на РМ“ бр.64/04) и другите подзаконски акти кои ја регулираат 


материјата за заштита и спасување. 
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6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА 


ВОДОСТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ 


Во рамките на проектниот опфат, не постојат водотеци за наводнување на земјоделски 


површини, за кои би било потребно планирање регулирање на водотекот. 


За заштита на каналите задолжително се применуваат одредбите на член 167 од Законот за 


водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 


44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), односно: 


Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, се 


забранува: 


1. Да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се загрозува стабилноста на


одбранбените насипи, да се копа земја, да се садат дрвја и грмушки, забиваат колци


или да се подигаат огради, доколку не се составен дел на системот за одбрана од


поплави;


2. Да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на


одбранбените насипи;


3. Да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски од 10


метри од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот;


4. Во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и постројки


да се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, одбранбените


работи и мерки, ако тоа не е определено со планот за одржување на заштитните


објекти и постројки;


5. Да се пушта добиток за напасување и преминување преку или долж водостопанските


објекти, ако тоа не е предвидено со планот за одржување на водостопанските објекти


и постројки;


6. Да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на


определени места за тоа ( природни рампи);


7. Да се фрлаат отпадоци, земја и други предмети со кои се затрупуваат каналите;


8. Да се испуштаат отпадни води во објектите од хидросистемите и системите за


наводнување и системите за одводнување;


9. Да се изведуваат работи кои би можеле да ги променат условите за мерење на водата


на хидрометриски профили кај хидролошките станици;


10. Да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната,


одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното наменско


користење, како и да се менуваат природните услови во околината на акумулацијата


поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на ерозија или


создавање на суводолици и порои;


11. Да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на


водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите;


12. Да се вади песок, чакал, камен и друго од заштитните водостопански објекти и


постројки, ако тоа не е предвидено со планот за нивно одржување и


13. Да се вршат и други работи со кои се оштетуваат водостопански објекти и постројки.
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6.4. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ  


Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 


непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. Ова особено се 


однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба, а пред сѐ планираната улична 


мрежа. 


За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 


површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 


подолжен наклон од 1,20%. 


При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 


рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 


Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 


претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 


особено на лица со инвалидност со колички. 


При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, задолжително се 


применуваат одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, 


движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во 


градби со јавни и деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и 


градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република Македонија, број 17/15), 


одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 


(Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и одредбите од 


Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.225/20) . 


6.5. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  


Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, ниту објекти 


за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 


Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи во 


согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 


весник на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 


38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 



















































































Урбанистички проект со план на парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ 21 - нас. Козле (М.З 
„Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо Божиновски - Кочо“ - дел) со одлука бр 07-120/2 од 


28.02.2001, општина Карпош 
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